
 
Министерство образования и науки Челябинской области 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Областной Центр дополнительного образования детей» 

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08 
E-mail: ocdod@mail.ru 

 
 

П Р И К А З 
 

Челябинск 
«26» ноября 2024 г.  № 1749 

  
Об итогах проведения регионального 
конкурса «Наставник будущего» 

 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 03.10.2024 г. № 1442 «О проведении регионального конкурса 
«Наставник будущего» с 07 октября по 22 ноября 2024 г. состоялся региональный 
конкурс «Наставник будущего» (далее – конкурс). 

В конкурсе приняли участие 102 обучающихся из 29 муниципальных 
образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, 
Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Снежинский, 
Троицкий, Чебаркульский, Челябинский городские округа; Аргаяшский, Ашинский, 
Брединский, Варненский, Верхнеуральский, Еманжелинский, Карталинский, 
Кунашакский, Кусинский, Нагайбакский, Нязепетровский, Саткинский, Сосновский, 
Троицкий, Увельский, Чебаркульский, Чесменский муниципальные районы; 
Коркинский муниципальный округ. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги проведения регионального конкурса «Наставник 

будущего» (приложение 1). 
2. Утвердить список победителей и призеров регионального конкурса 

«Наставник будущего» (приложение 2). 
3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по 

проектно-методической работе Полозок Ю.В. 
 
 
Директор                                                                                                    О.С. Растегняева 
 
 
 
 
 
Федосова Надежда Анатольевна, методист, 8 (351) 225-01-08 
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Наймиллеру О.Е., МОУО, сайт 
 

mailto:ocdod@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
   к приказу ГБУДО «Областной Центр 
  дополнительного образования детей» 

 26.11.2024 г. № 1749 
 
  

Информация об итогах проведения регионального конкурса  
«Наставник будущего» 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 03.10.2024 г. № 1442 «О проведении регионального конкурса 
«Наставник будущего» с 07 октября по 22 ноября 2024 г. состоялся региональный 
конкурс «Наставник будущего» (далее – конкурс). 

Конкурс проводился с целью формирования интереса к наставнической 
деятельности и выявления творческий способностей среди обучающихся 
Челябинской области. 

В конкурсе приняли участие 102 обучающихся из 29 муниципальных 
образований Челябинской области. Было представлено 102 работы: 

 
№ Муниципальное образование Количество работ,  

представленных на конкурс 
Городские округа 

1.  Верхнеуфалейский 1 
2.  Златоустовский 5 
3.  Карабашский 3 
4.  Копейский 2 
5.  Кыштымский 3 
6.  Магнитогорский 6 
7.  Миасский 2 
8.  Снежинский 3 
9.  Троицкий 7 
10.  Чебаркульский 2 
11.  Челябинский 14 

Муниципальные районы 
12.  Аргаяшский 3 
13.  Ашинский 4 
14.  Брединский 2 
15.  Варненский 4 
16.  Верхнеуральский 5 
17.  Еманжелинский 3 
18.  Карталинский 1 
19.  Кунашакский 3 
20.  Кусинский 1 
21.  Нагайбакский 3 
22.  Нязепетровский 2 
23.  Саткинский 5 
24.  Сосновский 5 
25.  Троицкий 2 



26.  Увельский 1 
27.  Чебаркульский 4 
28.  Чесменский 4 

Муниципальные округа 
29.  Коркинский 2 

 
Конкурс проводился по трём номинациям: «Графическая история» (14 работ), 

«Наставник в кадре» (26 работ), «История одного наставника» (62 работы). На 
конкурс были представлены комиксы, эссе и видео, которые позволили участникам 
представить свой взгляд на наставничество – каким оно видится им в будущем, 
какими наставниками они уже являются. 

В состав экспертного совета конкурса вошли представители 
ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей», МАОУ «СОШ 
№ 10», г. Сатка, МБУДО «Детско-юношеский центр «Оберег», г. Курск. 

Информация об итогах конкурса размещена на сайтах https://ocdod74.ru, 
https://наставник74.рф, а также в группе в социальной сети ВКонтакте «Ресурсный 
центр наставничества «Орбита» (https://vk.com/nastavnik74).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://ocdod74.ru/
https://%D0%BD%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%BA74.%D1%80%D1%84/
https://vk.com/nastavnik74


ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
   к приказу ГБУДО «Областной Центр 
  дополнительного образования детей» 

 26.11.2024 г. № 1749 
 

Список победителей и призеров  
регионального конкурса «Наставник будущего» 

 
Номинация «Графическая история» 

 
1 место – Реншлер Арина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением 
иностранного языка», Златоустовский городской округ; 

2 место – Исакова Александра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей», 
Верхнеуфалейский городской округ; 

3 место – Железнякова Полина, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Варламово имени                           
Л.Н. Сейфуллиной», Чебаркульский муниципальный район; 

 
Номинация «Наставник в кадре» 

 
1 место – Паршукова Екатерина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 127 имени академика 
Е.Н. Аврорина», Снежинский городской округ; 

2 место – Шерстюк Владимир, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Коррекционная общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья                             
р.п. Магнитка Кусинский район», Кусинский муниципальный район; 

3 место – Рубанова Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Еманжелинска», 
Еманжелинский муниципальный район; 

 
Номинация «Истрия одного наставника» 

 
1 место – Барменкова Кира, Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Калининская средняя общеобразовательная школа», Брединский 
муниципальный район; 

2 место – Золин Михаил, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Станция юных техников» г. Аши Челябинской 
области, Ашинский муниципальный район; 

2 место – Касимова Кира, Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №112 г. Челябинска», 
Челябинский городской округ; 



3 место – Жумобаева Регина, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», 
Троицкий городской округ; 

3 место – Пушкарев Григорий, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 127 имени академика 
Е.Н. Аврорина», Снежинский городской округ; 
 

Специальный диплом 
 
Жаркова Татьяна, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Верхнеуральска», Верхнеуральский 
муниципальный район. 

Баюмова Асалия, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» Саринский филиал, Кунашакский 
муниципальный район; 

Иксанова Дина, муниципальное образовательное учреждение «Аргаяшская 
средняя общеобразовательная школа № 1», Аргаяшский муниципальный район; 

Козина Кира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных техников» г. Аши, Челябинской области, Ашинский 
муниципальный район; 

Асанов Ярослав, Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 76 г. Челябинска», Челябинский городской округ; 

Ермак Кира, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением 
иностранного языка», Златоустовский городской округ; 

Самсонова Софья, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Сатка, Саткинский 
муниципальный район; 

Сивухо Екатерина, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 13 имени Ю.А. Гагарина», Кыштымский 
городской округ; 

Скиднова Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Углицкая средняя общеобразовательная школа», Чесменский 
муниципальный район. 


		2024-11-26T14:52:55+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




